Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30485

I. ComunNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Cultura y Turismo

10108 Resolucion de 14 de mayo de 2010 de la Direcciéon General de
Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente
de declaracion de bien catalogado por su relevancia cultural, a
favor del yacimiento arqueoldgico Cala del Aljibe en Mazarrén
(Murcia).

Visto el informe emitido por los técnicos del Servicio de Patrimonio Histérico
donde se justifica el interés del yacimiento arqueoldgico Cala del Aljibe para su
declaracién como bien catalogado.

Considerando lo que dispone el articulo 22 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo,
de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y en
virtud de las atribuciones que me confiere el Decreto del Consejo de Gobierno
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 330/2008, de 3 de octubre,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Cultura y
Turismo.

Resuelvo:

1) Incoar expediente de declaracién de bien catalogado por su relevancia
cultural, a favor del yacimiento arqueoldgico Cala del Aljibe, en Mazarrén (Murcia).

2) Describir para su identificacion el bien objeto de la incoacién, delimitando
la zona afectada, definir sus valores y los criterios de proteccién segln se
establece en los Anexos Iy II que se adjuntan a la presente resolucion.

3) Cualesquiera de las actuaciones arqueoldgicas de las contempladas en el
articulo 55 de la Ley 4/2007 que hayan de realizarse en la zona, cuya declaracion
se pretende, deberadn ser autorizadas previamente por esta Direccidon General
segun lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley 4/2007.

4) Los titulares de los terrenos afectados por la declaracion deberan
conservar, custodiar y proteger los bienes, asegurando su integridad y evitando
su destruccidn o deterioro, conforme a lo dispuesto en el articulo 8, apartado 2
de la Ley 4/2007.

De acuerdo con lo que dispone el articulo 22.4 de la Ley 4/2007, esta
resolucidon debera ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Mazarrén,
y publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

La presente resolucion no pone fin a la via administrativa y contra la misma
puede interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Cultura y
Turismo en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a su publicacion,
segun lo dispuesto en el articulo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun y en el articulo 22.2 de la Ley 4/2007.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

Murcia, 14 de mayo de 2010.—El Director General de Bellas Artes y Bienes
Culturales, Enrique Ujaldén Benitez.

NPE: A-050610-10108



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30486

ANEXO I
1. Emplazamiento

Yacimiento localizado en el litoral del Mar Mediterraneo (Puerto de Mazarrén)
junto a la Cala del Moro Santo, en la ladera inferior de la vertiente oriental del
Cabezo del Puerto. El entorno se caracteriza por la presencia de vegetacion
arbustiva extendida de forma dispersa por el relieve y por lo escarpado de la
linea de costa.

2. Descripcion y valores

El yacimiento de Cala del Aljibe es una cantera-taller de silex, materia prima
que aparece fundamentalmente en la playa contigua, en forma de cantos rodados
de color gris y negro, y en menor cantidad de color melado, tipo de silex que
Unicamente se puede encontrar en este lugar.

Se trata de en un sitio donde se procedié a la recogida y tallado de materia
prima para la elaboracion de herramientas, posiblemente un lugar de ocupacion
temporal, tal vez estacional y poco intensificado por parte de grupos humanos
prehistéricos, bien de comunidades cazadoras-recolectoras paleoliticas, bien
pertenecientes a grupos sociales de la Prehistoria Reciente, con un marcado
caracter de cantera y cuya aparicion esta en relacion directa con la explotacion
de los recursos marinos, principalmente marisqueo, actividad atestiguada en
numerosos habitats prehistdricos del entorno (Cueva de Percheles, Cueva del
Palomar, Cueva del Palomarico) y en el poblado eneolitico de Cabezo del Plomo, a
sélo 4,5 km al noreste de la cantera.

Estd también relacionado con el yacimiento Punta del Faro (200 m al norte),
descubierto durante el dragado de la darsena de El Puerto en 1980 y en el que se
detecto la existencia de material del silex: ndcleos, lascas y piezas con retoque,
unas 40 o 50, entre la que destacan una lasca con retoque por las dos caras,
3 buriles, un cuchillo con dorso alomado, un cuchillo con retoque por ambas
caras, un raspador alomado con retoque, y por ultimo, una raedera alomada con
retoques.

En el acantilado del sector oriental del area arqueoldgica se constata un
abrigo de grandes dimensiones (aprox. de 10 x 6 m y 4,5 m de altura), en parte
sumergido, que relne cualidades idoneas para haber sido empleado como habitat.
En la actualidad el acceso es solo posible por mar.

Por ultimo en el sector central del area arqueoldgica (Coordenada UTM:
654165, 4158584), se documenta un aljibe de planta rectangular y béveda de
canon, de época moderna, con 6culo central y unas dimensiones de 14 m de
largo, 7 m de ancho y alzado exterior visible de 0,80 m.

3. Delimitacién del yacimiento

El drea arqueoldgica se inscribe en un poligono irregular cuyo perimetro se
ajusta en su fachada meridional y oriental a la linea de costa, mientras que el
resto de la delimitacion discurre por la superficie sin marcadores definidos sobre
el terreno.

3.1 Justificacion

La delimitacion del yacimiento integra tanto la cantera de silex, el abrigo con
posible habitat y el aljibe moderno, asi como el ambito que conforma el espacio
visual y ambiental inmediato al habitat, y la superficie de dispersién de materiales
arqueoldgicos, area susceptible de albergar restos en el subsuelo. Se considera
por tanto, que quedan protegidos la totalidad de los elementos materiales y

NPE: A-050610-10108



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2010 Pagina 30487

contextos estratigraficos que componen el yacimiento, asi como el espacio visual
y ambiental en el que cualquier intervencidén que se realice puede suponer una
alteracion del bien.

3.2. Puntos delimitadores (De izquierda a derecha)
Sistema de Referencia Proyeccion U.T.M. Huso 30 Sistema Geodésico: ED50
X=654142.09 Y=4158545.89 X=654128.44 Y=4158548.92
X=654123.38 Y=4158557.52 X=654124.90 Y=4158584.83
X=654148.16 Y=4158618.21 X=654181.03 Y=4158629.84
X=654206.32 Y=4158632.87 X=654236.16 Y=4158613.66
X=654256.39 Y=4158589.38 X=654244.76 Y=4158587.86
X=654236.16 Y=4158587.86 X=654225.03 Y=4158584.83
X=654216.44 Y=4158585.84 X=654211.38 Y=4158579.77
X=654220.99 Y=4158574.21 X=654219.47 Y=4158567.63
X=654212.90 Y=4158567.13 X=654206.32 Y=4158572.19
X=654200.76 Y=4158570.16 X=654195.19 Y=4158565.61
X=654191.65 Y=4158568.65 X=654180.53 Y=4158565.61
X=654172.44 Y=4158556.51 X=654166.87 Y=4158550.94
X=654154.74 Y=4158548.42

Todo ello segun planos adjuntos.

4. Criterios de proteccion

La finalidad de la catalogacién del yacimiento arqueoldgico Cala del Aljibe es
proteger y conservar el patrimonio arqueoldgico existente en esa area.

En el area arqueoldgica no se permite ningun tipo de intervencién, salvo
las encaminadas a la documentacidén cientifica, salvaguarda y acondicionamiento
del yacimiento. No obstante, cualquier intervencidon que pretenda abordarse en
el ambito delimitado, asi como cualquier movimiento de tierra, sea cual fuere
su finalidad, que suponga la alteracién de la actual topografia o superficie del
terreno requerira la previa autorizacién de la Direccion General con competencias
en materia de patrimonio cultural.

En el area arqueoldgica no se permite la busqueda, recogida o traslado de
materiales arqueoldgicos, asi como el uso de detectores de metales o el vertido de
residuos sdlidos, salvo que exista autorizacién de la Direccién General en materia
de patrimonio cultural. Toda actuacion en el area requerira la definicidon precisa
de su alcance y debera estar enmarcada en un proyecto de intervencion que
posibilite la preservacién del patrimonio. Dicha actividad deberd ser autorizada
por la Direccién General con competencias en materia de patrimonio cultural.

NPE: A-050610-10108



80101-019050-V :3dN

NOYYYZYW "W'L "38IrMY 1340 YIv2 30 02120703N0DYY
QOLNIINIDVA 130 OQYD0TYLYD N3Ig ONOD NOIDYHY123a

UQIOBYUII3P 3P OUE| - OOLOISIH OIUOWUIE 3P DDINIBS

sejeIn)ny saualg A sepy sejjleg ap |elauag) ugiodaliq

owsun] A eINyn) ap elelesuo)
el1a.n| op ugibay

05z¥s9

EDOETTY  —— s
or 0g (V4 0L § 0

l ONV1d

Il OX3ANV

8810¢ eulbed

0T0Z ap ownl ap g ‘opeqes 8CT oJaWnN

VIDUNIN 9P NOIOTY
€] 9p [e1940 uns|og




v/¥T-686T :NSSI - S86T/S6E-NW "1°A EQO
S9'wJog'MMM 80101-019050-V :3dN

sajeIn)ng sauaig A sa SkE||2g o9p |eJaussg) UQIDdall
NOYHYZYW "W'L "38IrMY 1340 Y1vD 30 02120703N0DYY _ 9 R Hy'seiRa op e a
QOLNIINIDVA 130 OQYD0TYLYD N3Ig OWOD NOIDYHY123a owsin] A einyng ep enslesuod

UQIOBYINAP 9P OUB| - OOLQISIH OIUOWIIE 3P DIOIAISS e1a.ny op uolbay

05259

¢ ONV'1d

Il OX3ANV

68%0¢ euibed 0T0Z @p owunl ap g ‘opeqes 8CT OJoWNN VIOUNIN 3P NOIDIY
e| 3p [e19130 unejog




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10869/2010	Decreto n.º 127/2010, de 4 de junio, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en los centros dependientes de las Consejerías y Organismos Autónomos de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10870/2010	Decreto n.º 128/2010, de 4 de junio, por el que se garantizan los servicios mínimos de las Universidades Públicas de Murcia y Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10867/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan los servicios mínimos correspondientes a la huelga convocada por los sindicatos CC.OO., UGT, CSIF, ANPE y STERM-Intersindical para el día 8 de junio de 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10827/2010	Orden de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se fijan los servicios mínimos en la planta de Enagas, S.A., en el Valle de Escombreras, con motivo de la huelga de la empresa Lainsa, S.C.I., subcontrata en el centro de Enagas.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10293/2010	Resolución del Director Gerente por la que se convoca mediante libre designación un puesto de Jefe de Servicio de Traumatología en el Hospital Rafael Méndez de Lorca.
	10295/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico de la Función Administrativa del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10729/2010	Orden de 24 de mayo de 2010, por la que se nombran los Órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 5 de abril de 2010, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, así como para la composición de las listas de interinos para el curso 2010-2011.
	10647/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados y procesos previos de los Funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 de noviembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	10648/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso nacional de traslados convocado por orden de 18 de noviembre de 2009 de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	10294/2010	Prórroga Bianual del Convenio Marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, Por el que se establecen las líneas generales de actuación en materia de atención farmacéutica.
	10296/2010	Prórroga para 2010 del Convenio de Colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedientes de farmacia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10278/2010	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de 18 de mayo de 2010, de aprobación inicial de las Directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Comarca del Altiplano de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10245/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cala del Aljibe en Mazarrón (Murcia).
	10246/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva de Percheles en Mazarrón (Murcia).
	10249/2010	Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueolÓgico El Salero en San Pedro del Pinatar (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10298/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10299/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10300/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10301/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	9345/2010	Notificación a interesados.
	9348/2010	Notificación tributaria.
	9357/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9358/2010	Notificación tributaria.
	9605/2010	Notificación a interesados.
	10212/2010	Notificación a interesados.
	10214/2010	Notificación a interesados.
	10215/2010	Notificación tributaria.
	10218/2010	Corrección de errores en notificación tributaria. 
	10222/2010	Notificación a interesados.
	10223/2010	Notificación tributaria a sujetos pasivos.
	10452/2010	Notificación a interesado.
	10453/2010	Notificación a interesado.
	10454/2010	Notificación a obligado tributario.
	10455/2010	Notificación a interesado.
	10456/2010	Notificación a obligado tributario.
	10457/2010	Notificación tributaria a interesado.
	10458/2010	Notificación a interesado.
	10459/2010	Notificación a obligado tributario.
	10460/2010	Notificación tributaria.
	10461/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	9337/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9338/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9339/2010	Notificación a obligados tributarios.
	9346/2010	Notificación a interesados.
	10219/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10220/2010	Notificación a obligados tributarios.
	10221/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Águilas
	10450/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Servicio Tributario Territorial de Cartagena
	10213/2010	Notificación a interesados.
	10462/2010	Notificación tributaria.
	10463/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Cieza
	9353/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Economía y Hacienda 
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Lorca
	9354/2010	Notificación a interesados.
	10451/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Molina de Segura
	9356/2010	Citación a contribuyentes.
	10224/2010	Notificación de actos administrativos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mula
	9335/2010	Notificación a interesados.
	10216/2010	Notificación a interesados.
	10217/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10225/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	10226/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Yecla
	9355/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	9735/2010	Notificación a deudores.
	9736/2010	Notificación a deudores.
	10132/2010	Notificación a deudores.
	10440/2010	Notificación a deudores.
	10441/2010	Notificación a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10277/2010	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Construcción de Glorietas en Carreteras RM-F-35 (P.K. 14,500) y RMF-36 (P.K. 4,750)”.
	10279/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10281/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10241/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del Yacimiento Cándida de Cartagena (Murcia).
	10242/2010	Anuncio de la Dirección general de bellas artes y bienes culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuba Española de Cartagena (Murcia).
	10243/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cuevas de la Torre de la Azohía de Cartagena (Murcia).
	10244/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento El Arenal de Cartagena (Murcia).
	10240/2010	Notificación a interesado.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Social de la Marina-Cartagena
	9520/2010	Corrección de error en notificación de trámite de suspensión de la prestación por desempleo, publicado con el número 9615.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10490/2010	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	9707/2010	Autos 271/2009.
	Instrucción número Dos de Cartagena
	9702/2010	Autos 243/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9708/2010	Autos 1.070/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10253/2010	Demanda 1.015/2009.
	10254/2010	Demanda 123/2010.
	10255/2010	Autos 122/2010.
	10256/2010	Autos 1.232/2009.
	10257/2010	Demanda 83/2009.
	10258/2010	Autos 81/2009.
	10259/2010	Autos 439/2010.
	10260/2010	Autos 1.800/2009.
	10261/2010	Autos 490/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10263/2010	Ejecución 226/09.
	10264/2010	Autos 156/2009.
	10265/2010	Autos 563/2010.
	10266/2010	Autos 602/2010.
	10286/2010	Demanda 284/2009.
	10287/2010	Autos 284/2009.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9709/2010	Autos 998/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9474/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Alhama de Murcia
	10141/2010	Aprobación definitiva del presupuesto municipal 2010 y de la plantilla y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Beniel
	10359/2010	Anuncio convocatoria procedimiento abierto para contratar el suministro de una red inalámbrica municipal, mantenimiento y posterior cesión del uso parcial de la misma para su explotación.
	Bullas
	9493/2010	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de Centro de Atención a la Infancia.
	9536/2010	Modificación del Reglamento Municipal de Vertidos.
	9537/2010	Modificación de la Ordenanza Municipal de Protección y Tenencia de Animales de Compañía. 
	Calasparra
	9820/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 12 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9821/2010	Adjudicación definitiva de la obra “Rehabilitación grupo de 21 viviendas de promoción pública propiedad del I.V.S.”.
	9822/2010	Adjudicación contrato de obras “Rehabilitación, reparación y mejora del grupo de 26 viviendas de promoción pública sitas en CL. Travesía Esparteros, n.º 2, propiedad del I.V.S.”.
	9961/2010	Adjudicación contrato de obras “Construcción de Edificio para Corral de Encierros–FASE II”.
	Cartagena
	8988/2010	Citación a contribuyentes en ignorado domicilio, o intentada la notificación, ésta no se ha podido practicar, para ser notificados por comparecencia.
	Fortuna
	10250/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado.  
	10251/2010	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas y Reglamentos Municipales para su adaptación a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre, relativa a los servicios en el mercado interior, así como a la legislación estatal que la incorpora al ordenamiento jurídico español. 
	10271/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura de establecimientos.
	La Unión
	9593/2010	Anuncio de adjudicación provisional para la contratación de los servicios jurídicos de consultoría, defensa jurídica y asistencia en juicio en la totalidad de los asuntos concernientes al Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	10248/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato para la ejecución de la obra de  “Obras complementarias de la piscina cubierta climatizada”.
	Lorca
	10195/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicio de montaje y desmontaje de escenarios en distintos lugares de la ciudad de Lorca, montaje y desmontaje de las carpas y toldos e instalación común del sonido de las carpas del recinto ferial para la celebración de la Feria y Fiestas de Lorca para el año 2010, durante los días 17 al 26 de septiembre.
	10229/2010	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación del P.I. SAPRELORCA.
	Molina de Segura
	9870/2010	Modificación del proyecto de reparcelación del PEI-M1 (Antiguo PERI VII) polígono industrial La Polvorista, margen derecha de Molina de Segura.
	9871/2010	Aprobación inicial modificación proyecto urbanización del PEI-M1 (antiguo PERI VII).
	Mula
	10043/2010	Nombramiento funcionario Agente Desarrollo Local.
	Murcia
	9244/2010	Citación para notificación por comparecencia de propuestas de resolución denegatorias de beneficios fiscales de carácter rogado.
	10230/2010	Precio público por uso público de bicicletas de titularidad municipal en el municipio de Murcia.
	9988/2010	Anuncio de Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de Murcia por el que se somete a información publica el estudio de impacto ambiental y conjuntamente el proyecto de obra y actividad de tratamientos térmicos de metales en Calle Juan de La Cierva, Parc. 27-1b- Polig. Industrial Oeste San Ginés promovido por S.L., Tratamientos Térmicos Especiales.
	10135/2010	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	10160/2010	Estimación de recursos de reposición contra la aprobación definitiva del Proyecto de Modificación Puntual n.º 94 del Plan General de Murcia que afecta a la alineación del vial de separación de la UA-572 con la UE-BJ3 y el PI-BJ2, Beniaján.
	9117/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	9168/2010	Notificación tributaria.
	9169/2010	Notificación a interesados.
	San Javier
	9825/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9826/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	9827/2010	Citación para notificar por comparecencia.
	Torre Pacheco
	9548/2010	Citación para notificación por comparecencia de providencia de apremio.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	10270/2010	Aprobación inicial de Presupuesto General del ejercicio 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cartagena
	9943/2010	Notificación a interesados.
	Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia
	9469/2010	Acuerdo de creación de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública del Colegio Oficial de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	10382/2010	Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes
	9982/2010	Anuncio de adjudicación definitiva para Centro de Acogida e Interpretación del Desfiladero de Almadenes.

		2010-06-04T14:28:25+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




